
Auszug aus der Satzung zur Gebührenordnung für  

das Jahnbad der Großen Kreisstadt Weißwasser/O.L. 
 

§ 4 

Gebührenverzeichnis 

 

1. Eintrittspreise 

 

 Einzel-Tageskarte Abendkarte ab 18:00 Uhr 

 

Erwachsene 2,50 € 1,50 € 

Kinder/ Jugendliche bis zum vollendeten 17. Lebensjahr 1,50 € 1,00 € 

Kinder bis zum vollendeten 

3. Lebensjahr   Eintritt frei (nur in Begleitung eines Erwachsenen) 

 

Personen Familienpass 

Erwachsene 1,50 € 1,00 € 

Kinder/ Jugendliche bis zum vollendeten 17. Lebensjahr 0,50 € 0,50 € 

 

  

10 er Tageskarten 

Erwachsene 20,00 € 

Kinder/ Jugendliche bis zum vollendeten 17. Lebensjahr 10,00 € 

 

Gruppentarif ab 10 Personen 

Kinder/ Jugendliche bis zum vollendeten 17. Lebensjahr 1,00 € 

1 Erwachsener Eintritt frei 

 

 

Die Benutzung des Beachvolleyballplatzes ist im Eintrittspreis enthalten. 

 

 

2. Abnahme Schwimmprüfung 

 

Abnahme einer Schwimmprüfung bzw. eines Leistungsnachweises und Ausstellung des Zertifikates pro Person: 

5,00 € (zuzüglich jeweiliger Eintritt.) 

 

 

3. Bootsverleih 

 Preis Nutzungszeit 

4 Personen – Tretboot 5,00 € 1,00 Stunde 

Ruderboot 2,00 € 1,00 Stunde 

 

Das Ausleihen der Boote ist ohne zusätzlichen Eintritt möglich, wobei eine Pfandabgabe erforderlich ist. Ein Verweilen im 

Jahnbad ist nur mit dem Erwerb einer Eintrittskarte gestattet. 

 

 

4. Ausleihe 

 Preis Nutzungszeit 

Kabinen 1,00 € ganztägig 

Kabinen 0,50 € 4 Stunden 

Tischtennisplatte 1,00 € 1 Stunde 

Liegen 0,50 € 1 Stunde 

Sport- und Spielgeräte 0,50 € 1 Stunde 

 

 
 

§ 6 

Inkrafttreten 

 

Die Gebührenordnung für das Jahnbad tritt am 01.06.2013 in Kraft. 


